



Integratsiooni
Sihtasutus

INTEGRATSIOONI SIHTASUTUSE STRATEEGIA 2024–2029



Integratsiooni
Sihtasutus

Toetame mitmekülgsete tegevustega sidusa
ühiskonna kujunemist alates 1998. aastast.
Ühendame lõimumisvaldkonna asjatundjaid
ja kaasame koostööpartnereid ning
vabatahtlikke, tegutsedes
Kultuuriministeeriumi
valitsemisalas.



MISSIOON

Valdkonna kompetentsikeskusena toetame lõimunud ja sidusa ühiskonna kujunemist Eestis.



VISIOON

Viime koos laia ja hästi toimiva koostöövõrgustikuga tõhusalt ellu lõimumist, sealhulgas kohanemist soodustavaid tegevusi, mis arvestavad ühiskonna vajadusi ning on sihtrühmadele kättesaadavad kõikjal Eestis.



SIHTRÜHMAD

Meie tegevus on suunatud neljale peamisele sihtrühmale:

- Eesti eri keele- ja kultuuritaustaga püsielanikud,
- Eestisse saabunud uussisserändajad,
- Eestisse tagasi pöörduvad inimesed,
- väljaspool Eestit elavad rahvuskaaslased ja Eesti kodanikud.

Kuna lõimumine on kahepoolne, on meie tegevus suunatud ka eesti emakeelega inimestele eesmärgiga kaasata neid lõimumisprotsessi.



EESMÄRK

Meie eesmärk on lõimunud ja sidus ühiskond – kõik Eesti inimesed, sõltumata emakeelest ja kultuuritaustast, peavad üksteisest lugu, tunnevad ühtekuuluvustunnet, suhtlevad omavahel, moodustavad sotsiaalseid võrgustikke, teevad koostööd ja saavutavad ühiseid eesmärke. Lõimunud ja sidusa ühiskonna alus on Eesti identiteet ning eesti keel ja kultuur, samas on selle kindlaks osaks ka kõik teised keeled, kultuurid ja rahvused.



STRATEEGILISED LÄHTEALUSED

Oleme partneriks valitsusasutustele, sealhulgas Kultuuriministeeriumile, Siseministeeriumile, Välisministeeriumile, Haridus- ja Teadusministeeriumile ning Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumile, aidates ellu viia nende valdkondade strateegilisi eesmärke.

Lähtume nii strateegias kui ka igapäevatoos eesmärkidest, mis on kokku lepitud Eesti Vabariigi strateegilistes dokumentides, sealhulgas:

[Strateegia „Eesti 2035“](#)

[Sidusa Eesti arengukava 2021–2030](#)

[Siseturvalisuse arengukava 2020–2030](#)

[Eesti keele arengukava 2021–2035](#)

[Haridusvaldkonna arengukava 2021–2035](#)

[Ida-Virumaa tegevuskava 2030](#)

[Üleilmse eestluse tegevuskava 2022–2025](#)



VÄÄRTUSED

Lähtume meeskonnatöös järgmistest põhimõtetest:

AVATUS

Meie eesmärk on edendada vastastikusele usaldusele tuginevat ühiskonda, kus iga inimene sõltumata oma päritolust tunneb end Eestis turvaliselt ja tunnustatult, säilitades samal ajal oma unikaalse kultuurilise eripära. Uskudes tugevalt koostöö jõusse, oleme pühendunud partnerite ja sihtrühmadega suhtlemisele, et ühiselt kujundada ja vastu võtta uuenduslikke ideid ning lahendada väljakutseid, mis aitavad meie ühist visiooni ellu viia.

USALDUSVÄÄRSUS

Pädevus on meie tegevuse alustala. Suhtume töösse põhjalikkusega, meie öeldu ja tehtu kannab kvaliteedimärki. Meie lähenemine probleemidele ja otsused on põhjendatud ja objektiivsed, toetudes faktidele, värskimatele teadmistele ja parimatele praktikatele.

HOOLIVUS

Hoolivus on meie tegevuse kese. Igal inimesel, kes kasutab meie teenuseid, on kaasatud vabatahtlikuna, kuulub meie partnerite hulka või on meie kolleeg, on meie jaoks hindamatu väärtus. Me pöörame erilist tähelepanu iga inimese unikaalsetele vajadustele, et tagada parim võimalik kogemus ja tugi. Oma organisatsioonis väärtustame üksteise toetamist, meeskonnatööd ja pidevat professionaalset arengut, uskudes, et koos oleme tugevamad ja suudame luua suuremat mõju.

TULEMUSLIKKUS

Tulemuslikkus on meie töö nurgakivi. Meie eesmärk on anda oma tegevusega märkimisväärne ja püsiv panus Eesti ühiskonnas lõimumisse. Oleme pühendunud heaperemehelikele ressursside kasutamisele ning tulemuslike ja jätkusuutlike lahenduste leidmisele sidusa ühiskonna arenguks.



STRATEEGILISED EESMÄRGID

Aastatel 2024–2029 pühendume järgmiste tulemuste saavutamisele:

EESMÄRK 1

Eestis on kinnistunud lõimumist toetavad hoiakud ja eri osapoolte tihedas koostöös on loodud tingimused sidusa ühiskonna arenguks.

Töötame selle nimel, et eri keele- ja kultuuritaustaga inimestel Eestis oleksid võrdsed võimalused oma potentsiaali rakendamiseks. Eesti keelest erineva emakeelega inimeste toimetulek ühiskonnas on sageli keerulisem, eriti puudutab see Ida-Virumaad, Harjumaad ja Tallinna. Oluline on toetada inimeste üksteisemõistmist, igapäevast suhtlust ja kontakte ning lõimumist edendavaid sotsiaalseid võrgustikke. Lõimumisprotsesside kiirendamise eelduseks on terve ühiskonna panus, sealhulgas avalikud arutelud, vabatahtlike tegevus, eri institutsioonide, ettevõtete ja vabühenduste koostöö.

EESMÄRK 2

Eesti eri keele- ja kultuuritaustaga elanikud on edukalt lõimunud, nad osalevad aktiivselt ühiskonnaelus, neil on ligipääs kvaliteetsele eesti keele õppele, selle praktiseerimise võimalustele ning lõimumist toetavatele tegevustele.

Eesti eri keele- ja kultuuritaustaga inimeste eesti keele oskus on aastatega küll paranenud, kuid nõudlus tasuta keeleõppe järele ületab endiselt pakkumist. Kuna Eesti ühiskonnas edukaks hakkamasaamiseks ja lõimumiseks on eesti keele oskus võtmetähtsusega, tuleb laiendada keeleõppe võimalusi, et võimalikult paljud inimesed saaksid eesti keele selgeks ning vajadusel sooritaksid eesti keele tasemeeksami. Tegeleme tervikliku keeleõppeteekonna kujundamisega, sealhulgas nõustamisteenuse arendamise ja iseseisvat keeleõpet toetavate võimaluste laiendamisega. Oluline on luua keelekeskkond piirkondades, kus inimestel puudub võimalus eesti keeles suhelda. Sama tähtis on toetada teadlikkuse suurendamist riigi ja ühiskonna toimimisest, mis on aluseks aktiivseks osalemiseks kohaliku kogukonna ja ühiskonna elus.

EESMÄRK 3

Rahvusvähemused hoiavad oma ja väärtustavad eesti kultuuritraditsioone, teevad tihedat koostööd teiste Eesti rahvuskultuuri kogukondadega ning kultuuriline mitmekesisus on ühiskonnas au sees.

Toetame ja tunnustame rahvusvähemuste panust Eesti kultuuriruumis. Pöörame suuremat tähelepanu Eesti kultuuriruumi tutvustavatele tegevustele, sealhulgas Eesti ajaloo, traditsioonide ja komberuumi tutvustamisele. Julgustame ja toetame tihedat koostööd erinevate Eesti rahvuskultuuri kogukondade vahel, et edendada kultuurilist mitmekesisust ja vastastikust mõistmist. Eestis on loodud keskkond, kus kultuuriline mitmekesisus on tunnustatud ja ka sügavalt väärtustatud, aidates kaasa ühiskonna sidusale arengule.

EESMÄRK 4

Üleilmne eestlaskond on tihedas kontaktis Eestiga, toetatud on väliskogukondades eesti kultuuri ja keele edendamine ning väljaspool Eestit elavate rahvuskaaslaste ja Eesti kodanike tagasipöördumine ning (taas)kohanemine Eesti ühiskonnas.

Pakume rahvuskaaslastele rohkem võimalusi hoida kontakti Eestiga, suurendades seeläbi Eesti ühiskonna ja üleilmse eesti kogukonna sidusust. Toetame Eestisse tagasipöördujate sujuvat kohanemist Eesti ühiskonnas, pakkudes selleks mitmekesiseid teenuseid ja tegevusi ning laiendades tugivõrgustikku.

EESMÄRK 5

Uussisserändajad, nende hulgas rahvusvahelise kaitse saajad, on edukalt kohanunud Eesti ühiskonnas, nende teadlikkus kohanemist toetavatest teenustest on kasvanud ning neile on tagatud võimalused edasiseks lõimumiseks.

Eestisse saabub üha enam uussisserändajaid, sealhulgas rahvusvahelise kaitse saajaid. Nende edasiseks iseseisvaks toimetulekuks on oluline toetada kohanemist, tagades neile teadmised riigi ja ühiskonna toimimise, igapäevase eluolu, töö, õppimise ja perekonnaga seotud teemadel ning soodustades eesti keele oskuse omandamist. Koostöös partneritega uuendame uussisserändajatele suunatud kohanemise teenuseid vastavalt muutuvatele rändetrendidele. Edukas kohanemine on eelduseks edasisele lõimumisele ning aktiivsele osalemisele ühiskonnas.

EESMÄRK 6

Lõimumistegevused on tõhusalt korraldatud ja nendel on tuntav mõju, sihtgruppide rahulolu teenuste kvaliteediga on suur. Integratsiooni Sihtasutuse kui valdkonna kompetentsikeskuse roll on ühiskonnas teadvustatud.

Meie tegevuse ulatus on viimastel aastatel laienenud. Tagame, et organisatsioon vastaks sihtrühma, partnerite ja ühiskonna ootustele, rakendades valdkonna arendamisel avalikke vahendeid tõhusalt ja mõjusalt. Olulisel kohal on organisatsiooni tööprotsesside uuendamine, teenuste arendamine, töötajate arengu toetamine, koostöövõrgustiku laiendamine ning kommunikatsiooni tõhustamine. Lähtume vajadusest tagada ressursside säästlikku kasutamist ja vähendada keskkonnajalajälge nii töö korraldamisel kui ka teenuste pakkumisel.